
Determinazione 
n. 468 del 19.05.2016

Oggetto:Intervento per spostamento di centrale telefonica esistente compreso atti-
vità di configurazione e programmazione. Nuovi locali comunali di Ponte a 
Niccheri. Approvazione intervento e modalità di affidamento. 
Codice CIG Z0A19F3946  

Il Dirigente

PREMESSO che i nuovi locali realizzati e ristrutturati presso il Centro Operativo di 
Ponte a Niccheri - da adibire ai servizi di Polizia Municipale e  Protezione Civile – devono 
essere dotati di idonee apparecchiature telefoniche e di rete dati a completamento degli  
impianti già realizzati e predisposti ;   

CONSIDERATO  che per quanto concerne la centrale  telefonica è proposto nella 
presente ipotesi progettuale di utilizzare quella esistente a servizio dei locali di Via Roma 
163 che , entro l'autunno p.v. , saranno liberati e quindi non più sede di uffici com.li; 

VERIFICATO che la centrale suddetta risulta, con la necessaria programmazione e 
configurazione da effettuare , correttamente dimensionata ed equipaggiata per rispondere 
alle future  esigenze operative/funzionali della nuova sede di Ponte a Niccheri in particolare 
per i servizi di Protezione Civile e Polizia Municipale ; 

CHE l'intervento per lo spostamento dell'apparecchiatura di cui trattasi dovrà essere 
effettuato, presumibilmente, nell'autunno p.v. ;  

RICHIAMATO  il  D.Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  di  attuazione  di  varie  direttive 
comunitarie sul “....riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori ,  
servizi e forniture”  fra i quali rientrano gli interventi di manutenzione ed adattamento su 
tutti gli impianti a servizio di immobili com.li oggetto della presente procedura ;

PRESO ATTO che gli interventi da affidare risultano indicati nel disciplinare tecnico 
allegato ;

  
VISTO l'art. 11 c.2 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., secondo il quale, prima dell'avvio 

delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Amministrazioni  aggiudicatrici 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


scelta del contraente e delle offerte;

RITENUTO altresì  per  la  scelta  dell'installatore  di  avvalersi  delle  procedure 
telematiche di cui al mercato elettronico predisposto da Consip in base alle normative di 
cui al DPR 101/2002 mediante la procedura di richiesta d'offerta a operatori della regione 
toscana;

PRESO ATTO che gli elaborati tecnici redatti dal settore Ambiente e Protezione Civile 
ed allegati al presente atto sono costituiti da: 

1) Foglio patti e condizioni;

2) Disciplinare prestazionale;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza in 
materia, nonché il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art.  192  del  sopra  citato  decreto  che  individua  i  contenuti  delle 
determinazioni a contrarre;

CONSIDERATO che  per  l'affidamento  dell'intervento  di  cui  trattasi  si  procederà 
secondo quanto indicato dell’art. 26 della Legge n. 488/1999, così come modificata dal 
Decreto  Legge  12.07.2004  n.  168,  e  del  D.L.  95/2012  avvalendosi  a  Convenzioni 
eventualmente  attive  con  Consip  e/o  mercato  Elettronico  di  Consip  e/o  sulle  centrali 
regionali di committenza;

DATO ATTO che l’impegno di spesa connesso all’affidamento della prestazione di 
che trattasi, presuntivamente determinato in € 3.800,00 (oltre IVA di legge), verrà assunto 
con successiva determinazione che sarà adottata dal Responsabile del Procedimento di 
seguito individuato;  

VISTA la disposizione sindacale n. 87 del 02/05/2016  con la quale è stato conferito 
al sottoscritto l' incarico di Dirigente dell'Area 2 “Governo del territorio e servizi tecnici" ;

DETERMINA
Per i motivi specificati in narrativa:

1. di  avviare,  per  i  motivi  di  cui  in  narrativa,  la  procedura  di  scelta  per 
l'affidamento  dell'intervento  occorrente  allo  spostamento  di  centrale 
telefonica  esistente  compreso  attività  di  configurazione  e 
programmazione da installare nei nuovi locali com.li siti in Ponte a Niccheri 
ed in premessa richiamato , avvalendosi del  mercato Elettronico di Consip e/o 
sulle centrali regionali di committenza secondo le indicazioni dell’art. 26 della 
Legge n. 488/1999, così come modificata dal Decreto Legge 12.07.2004 n. 
168, e del D.L. 95/2012;

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


2. di individuare in n. 5 i soggetti economici che verranno invitati a presentare la 
propria offerta in quelli  della provincia di Firenze e limitrofe, stabilendo alla 
data del 14/06/2016 il termine ultimo per la presentazione delle offerte;

 
3. di  approvare  la  seguente  documentazione  tecnica  allegata  quale  parte 

integrante e sostanziale alla presente determinazione:
• Allegato 1 – Foglio patti e condizioni
• Allegato 2 - Disciplinare prestazionale;
per la spesa complessiva di €  3.800,00= oltre IVA di legge che sarà finanziata 
con i fondi dei  bilanci 2016;

4. di dare atto che l'impegno di spesa connesso all’affidamento dell'intervento di 
che  trattasi  verrà  assunto  con  successiva  determinazione  del  competente 
Settore  Ambiente  e  Protezione  Civile,  dopo  che  sarà  esperita  la  selezione 
suddetta;

5. di incaricare quale Responsabile del Procedimento e Direttore dell'intervento 
per il  presente affidamento  il  settore Ambiente, Energia e Protezione Civile 
nella persona del p.i. Roberto Fanfani responsabile dello stesso Settore;

6. di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 3 legge 136/2010 e ss. 
mm. ii , il CIG relativo al presente servizio è CIG Z0A19F3946 (il codice CUP 
non è previsto). La ditta affidataria si assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità 
previsti dalla norma, tra cui è incluso quello di comunicare all'ente gli estremi 
del conto corrente dedicato su cui ricevere i pagamenti, dati che rimarranno 
depositati  in  atti  ed  indicati  nel  provvedimento  di  liquidazione  delle 
competenze da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa. 

                 Il Dirigente 
  Ing. Andrea Focardi

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 1

Oggetto:

  1

Maggio       2016 

INTERVENTO PER SPOSTAMENTO DI 

CENTRALE TELEFONICA  ESISTENTE 

COMPRESO ATTIVITA'  DI 

CONFIGURAZIONE E PROGRAMMAZIONE.

 LOCALI COMUNALI DI PONTE A 

NICCHERI

FOGLIO DI PATTI E CONDIZIONI

                                                             Il Responsabile del Settore
                                                                      p.i. Roberto Fanfani
 
 

Z:\ENERGIA-IMPIANTI\IMPIANTI COMUNALI\IMPIANTI TELEFONICI\SPOSTAMENTO CENTRALINO da via Roma a CO\Foglio patti e

condizioni spsotamento centrale telefonica via Roma - CO.odt                                                                                            Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 1

Art. 1
OGGETTO DELLA PRESTAZIONE    

L'affidamento  ha  per  oggetto  le  attività  necessarie  allo  spostamento  di  una  centrale 
telefonica esistente dall'attuale ubicazione di via Roma 163 in Bagno a Ripoli alla nuova 
sede presso i locali comunali di Ponte a Niccheri siti in via dell'Antella n. 32. 
In particolare le attività previste nel presente affidamento risultano comprensive di : 

• smontaggio centrale telefonica esistente di via Roma in Bagno a Ripoli: 
• rimontaggio della centrale nei nuovi locali in Ponte a Niccheri;  
• collegamento LAM/WAN con gli altri sistemi esistenti di collegamento con la rete 

telefonica com.le ; 
• collegamento dei telefoni digitali di proprietà dell'Amm.ne Com.le su rete esistente e 

già predisposta ;
• configurazione, programmazione e prove di funzionamento; 

E' inoltre compresa nell'affidamento la fornitura e posa in opera di n. 10 telefoni analogici ( 
mod. Sirio o similari) da collegare e programmare al centralino telefonico di via F.lli Orsi in 
Bagno a Ripoli 
L'affidamento è infine comprensivo di attività di affiancamento agli operatori  tecnici com.li  
per la configurazione e l'allacciamento degli impianti esistenti presso il Centro Operativo 
Com.le   o  altre  sedi  com.li  .   Il  disciplinare  tecnico  allegato  ne  definisce  nel 
dettaglio le indicazioni

Art. 2
AMMONTARE DELL’AFFIDAMENTO 

L'intervento e le attività previste dal presente affidamento sarà aggiudicato con il criterio 
del  massimo ribasso offerto sull'importo a corpo determinato in  3.800,00 oltre IVA di 
legge.  L’importo  contrattuale  corrisponderà  all’importo  a  corpo  suddetto  a 
base d'appalto, al netto del ribasso d'asta offerto dall'aggiudicatario. 
L’importo complessivo dell'affidamento troverà copertura nell'esercizio finanziario 2016.
Le somme suddette sono comprensive degli oneri della sicurezza, inclusi tutti i costi diretti 
e indiretti per effettuare l'installazione. 
Si procederà all'aggiudicazione anche in caso di presentazione di una sola offerta, purché 
valida
L'offerta dovrà inoltre prevedere la quotazione oraria per l'assistenza tecnica di 
un  operatore  specializzato  dell'Impresa  per  l'affiancamento  agli  operatori 
tecnici  com.li   per  la  configurazione e l'allacciamento degli  impianti  esistenti  (dati  e 
telefonici). Quanto sopra in eccedenza alle ore già comprese nell'offerta ed indicate nel 
disciplinare tecnico allegato  

Z:\ENERGIA-IMPIANTI\IMPIANTI COMUNALI\IMPIANTI TELEFONICI\SPOSTAMENTO CENTRALINO da via Roma a CO\Foglio patti e

condizioni spsotamento centrale telefonica via Roma - CO.odt                                                                                            Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 1

 Art.3  
CONTRATTO 

Sono parte integrante del contratto 
– il presente foglio di condizioni;
– il disciplinare prestazione;

Il contratto verrà stipulato nella forma di modalità semplificata di sottoscrizione apposta in 
calce alla determina di affidamento ed agli elaborati suddetti che ne costituiscono parte 
integrante.

Art. 4
MODALITA’ DI PAGAMENTO

L’importo  dell'aggiudicazione verrà  liquidato  in  unica  rata  ad avvenuto  completamento 
della fase di installazione delle apparecchiature . 
Il  Responsabile  com.le  dell'aggiudicazione  ,  ad  avvenuta  emissione  del  certificato  di 
regolare esecuzione indicato nel successivo articolo , autorizzerà il pagamento dell'importo 
dovuto ; a seguito di ciò potrà seguire da parte dell’Aggiudicatario, la presentazione al 
protocollo comunale della relativa fattura per la liquidazione del corrispettivo dovuto.
Il titolo di spesa relativo agli importi maturati sarà emesso entro 30 giorni dalla data di  
emissione  della  fattura  ovvero  dall'acquisizione  del  documento  unico  di  regolarità 
contributiva nei confronti dell'affidatario. 
Per il ritardo dei pagamenti dovute alla necessità di sanare irregolarità risultanti dal DURC, 
non saranno corrisposti all'appaltatore interessi di sorta.

Art.5
REEGOLARE ESECUZIONE DELL'INTERVENTO  

Per l'attestazione della regolarità della presente fornitura si  procederà all’emissione del 
Certificato  di  regolare  fornitura  non  oltre  60  giorni  dalla  data  di  installazione  delle 
apparecchiature.   Quanto  sopra  per  constatare  la  rispondenza  dell'intervento  alle 
prescrizioni  del  presente foglio patti  e condizioni,  nonché alle specifiche contenute nel 
disciplinare tecnico allegato. 
Le apparecchiature ritenute difettose e rifiutate dovranno essere sostituite , a cura e spese 
della Ditta fornitrice, entro 15 giorni dalla data di ricevimento della lettera raccomandata 
con  la  quale  sarà  comunicato  il  rifiuto,  con  riserva  di  applicare  le  penalità  di  cui  al  
corrispondente articolo.
L’impresa si  impegna a fornire  apparecchiature nuove di  fabbrica,  costruite  utilizzando 
parti  nuove.  Oggetto  delle  prove  di  funzionalità  è  la  verifica  della  conformità  delle 
prestazioni  effettuate  e  delle  apparecchiature  fornite  ,  a  quanto  indicato  nell’allegato 
elaborato progettuale, nonché del suo corretto funzionamento. 
Le  prove  di  funzionalità  sono  eseguite  in  contraddittorio  tra  rappresentanti 
dell’Amministrazione e  dell’Impresa sulla scorta di tutte le prove funzionali necessarie  

Z:\ENERGIA-IMPIANTI\IMPIANTI COMUNALI\IMPIANTI TELEFONICI\SPOSTAMENTO CENTRALINO da via Roma a CO\Foglio patti e

condizioni spsotamento centrale telefonica via Roma - CO.odt                                                                                            Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 1

Art. 6
TRACCIABILITA' DEI PAGAMENTI 

Ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge 136/2010 e s.m.i, 
la fornitura sarà contraddistinta da un codice CIG (il cup non è previsto). 
L'aggiudicatario si assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 
incluso quello  di  comunicare all'ente gli  estremi  del  conto corrente dedicato sul  quale 
ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati nel provvedimento di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'ufficio responsabile della spesa. 

Art. 7
TEMPI CONSEGNA E PENALI PER RITARDO NELL'INSTALLAZIONE DELLE 

APPARECCHIATURE  
Le  prestazioni  oggetto  del  presente  affidamento  e  la  fornitura  delle  apparecchiature 
comprese nello stesso dovranno essere effettuata entro e non oltre 30 gg. dalla data 
di consegna dell'intervento.
Le prestazioni oggetto della presente procedura potranno essere richieste in tempi anche 
dilazionati  secondo  un  programma che  l'Amministrazione  definirà  in  fase  di  consegna 
dell'intervento concordandone con l'Affidatario i termini.       
Per il mancato rispetto dei termini suddetti , semprechè i ritardi non siano imputabili alla 
stazione appaltante,   saranno applicate le seguenti penali:
– ritardo entro i 15 giorni dalla consegna dell'intervento : € /giorno 50,00
– ritardo superiore a 15 giorni dalla consegna dell'intervento :€ /giorno 100,00
Un  ritardo  superiore  ai  30  giorni  (dalla  consegna  dell'intervento), per  cause  non 
giustificate, sarà considerata grave inadempienza contrattuale è si potrà procedere alla 
rescissione del contratto.
L'ammontare delle eventuali penalità sarà addebitato sul credito dell’Affidatario derivanti 
dal contratto cui fa riferimento l'intervento oggetto del presente foglio di condizioni.

Art. 8
NORME DI SICUREZZA 

Le prestazioni  relative all'installazione delle apparecchiature devono svolgersi  nel  pieno 
rispetto di tutte le norme vigenti in materia di prevenzione infortuni ed igiene del lavoro ed 
in ogni caso in condizioni di permanente sicurezza ed igiene. 
Le aree di lavoro eventualmente da allestire sono sottoposte alla  disciplina del D. Lgs 
81/08 e della L.R.38//2007 e s.m.i. 
Dovranno essere adottate,  a cura dell'aggiudicatario,  tutte le  misure preventive atte  a 
scongiurare danni a persone e/o cose.
L'affidatario pertanto, deve osservare e fare osservare ai  propri  dipendenti,  nonché ad 
eventuali terzi presenti in cantiere, tutte le norme di sicurezza vigenti.

Z:\ENERGIA-IMPIANTI\IMPIANTI COMUNALI\IMPIANTI TELEFONICI\SPOSTAMENTO CENTRALINO da via Roma a CO\Foglio patti e

condizioni spsotamento centrale telefonica via Roma - CO.odt                                                                                            Pag. 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 1

In particolare, a titolo indicativo, l'affidatario ha i seguenti obblighi:
• dotare i propri dipendenti di tutti i D.P.I. necessari e sufficienti al tipo di lavorazione 

in atto;
• obbligare i propri dipendenti all'uso corretto dei D.P.I. loro forniti;
• che  i  propri  dipendenti  non  compiano  manovre  o  prestazioni  non  di  loro 

competenza;
• curare che tutte le attrezzature ed i mezzi d'opera (di sollevamento, di trasporto, 

ecc.) siano efficienti, in regola con le prescrizioni di legge ed impiegati in maniera 
idonea;

• adottare,  in  caso  di  emergenza,  tutte  quelle  misure,  anche  di  carattere 
straordinario, per garantire la salvaguardia e l'incolumità delle persone, dandone 
immediato avvertimento all'Amministrazione;

L'Impresa è tenuta all'osservanza delle disposizioni del D.lgs 81/08 e s.m.i. e 
dovrà adottare tutti  i  procedimenti  e  le  cautele  atti  a  garantire  l'incolumità 
delle persone addette e dei terzi.

Art. 9
RESPONSABILITA' DELL'AGGIUDICATARIO

L'Aggiudicatario sarà responsabile dei danni che per fatto suo, dei suoi operai ed agenti,  
per difetto della buona esecuzione dell'installazione e delle normali  previdenze ad esso 
attinenti o per non avere osservato le normative vigenti sulla sicurezza, potessero venire 
arrecate alle persone ed alle cose, sia di proprietà Comunale sia di altri Enti o privati 
Restano esclusi per il Comune di Bagno a Ripoli ogni responsabilità od onere al riguardo, 
anche nei confronti di terzi.
L'Aggiudicatario è responsabile, a tutti gli effetti, dell'esatto adempimento delle condizioni 
di contratto, nonché della perfetta esecuzione e riuscita delle opere affidatele, restando 
inteso esplicitamente che le condizioni contenute nel presente Capitolato sono da essa 
riconosciute idonee al raggiungimento di tali scopi; la loro osservanza non limita quindi,  
ne' riduce comunque le sue responsabilità.
La presenza sul  luogo di  lavoro del  personale  del  Comune,  sia esso di  direzione o di 
sorveglianza, non limita né riduce la piena incondizionata responsabilità dell'Impresa.
L'Aggiudicatario sarà in ogni caso tenuto a rifondere i danni risentiti dal Comune di Bagno 
a Ripoli e da terzi in dipendenza o in occasione delle prestazioni inerenti il montaggio delle 
apparecchiature oggetto dell'affidamento ed a sollevare il Comune di Bagno a Ripoli stesso 
da ogni corrispondente richiesta di risarcimento danni. L'Affidatario è parimenti tenuto a 
rispondere direttamente dell'operato e del comportamento di tutti i suoi dipendenti.
Sarà obbligo dell’Affidatario adottare, nell’esecuzione dell'installazione, tutti i provvedimenti 
e le cautele necessarie per garantire l’incolumità dei propri dipendenti, in ottemperanza 
alla  normativa antinfortunistica  vigente in materia,  con particolare riferimento al  D.Lvo 

Z:\ENERGIA-IMPIANTI\IMPIANTI COMUNALI\IMPIANTI TELEFONICI\SPOSTAMENTO CENTRALINO da via Roma a CO\Foglio patti e

condizioni spsotamento centrale telefonica via Roma - CO.odt                                                                                            Pag. 5

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 1

81/08 e succ. mod. ed int. .
L’Aggiudicatario dovrà predisporre ogni e qualsiasi misura di sicurezza prevista dalla legge 
e/o Regolamenti vigenti, nonché rendere edotti i propri dipendenti dei rischi specifici del 
lavoro,  controllando  che  gli  stessi  osservino  le  precauzioni  legislative  in  materia. 
L’Affidatario  rimarrà  responsabile  a  tutti  gli  effetti  civili  e  penali,  sia  verso  i  propri  
dipendenti che verso i terzi o cose di terzi, per tutti i sinistri e i danni, qualunque sia la loro  
natura  causa  ed  entità,  che  possono  verificarsi  in  dipendenza  all’espletamento  delle 
prestazioni  oggetto  del  presente  affidamento  sollevando  l’Amm.ne  Com.le  ed  i  suoi 
dipendenti incaricati della sorveglianza e del controllo.

ART. 10
SUB-APPALTI – CESSIONE DI CONTRATTO E DI CREDITO

Nel presente affidamento non è concesso avvalersi dell’istituto del sub-appalto;
E’ vietata la cessione del contratto sotto qualsiasi forma; ogni atto contrario è nullo di 
diritto.E’ ammessa la cessione dei crediti, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 117, 
comma 1, del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii e della Legge 21 febbraio 1991, n. 52.

Art. 11
DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE

Le controversie che potrebbero sorgere relativamente al  presente affidamento saranno 
deferite all'autorità giudiziaria competente per territorio.  Il Foro competente è quello di 
Firenze 

Art. 12
NORMA DI RINVIO

Per tutto quanto non previsto nel presente Foglio di  Patti  e Condizioni  si  rimanda alla 
normativa del D.P.R. n. 384 del 20/08/01, del D.P.R. n. 554 del 21/12/99, al D.P.R. n. 573 
del 18/04/94.

Art. 13
DICHIARAZIONI DELL'AGGIUDICATARIO

L'Aggiudicatario con la formulazione dell'offerta e con la successiva stipula del contratto, 
dichiara di aver preso completa cognizione del presente Foglio Patti e Condizioni.
Dichiara espressamente l'Aggiudicatario che, in base al disposto del comma precedente, 
nel formulare l'offerta ha tenuto conto di tutti gli oneri, obblighi e compiti che il presente 
Foglio Patti e Condizioni pone a suo totale ed esclusivo carico e spesa e che pertanto, non 
saranno riconosciuti compensi, ristori o indennità di qualsiasi tipo e natura e sotto qualsiasi 
forma, fatte salve  disposizioni integrative di legge.

Z:\ENERGIA-IMPIANTI\IMPIANTI COMUNALI\IMPIANTI TELEFONICI\SPOSTAMENTO CENTRALINO da via Roma a CO\Foglio patti e

condizioni spsotamento centrale telefonica via Roma - CO.odt                                                                                            Pag. 6

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 2

Oggetto:

 2

INTERVENTO PER SPOSTAMENTO DI 

CENTRALE TELEFONICA  ESISTENTE 

COMPRESO ATTIVITA'  DI 

CONFIGURAZIONE E PROGRAMMAZIONE.

 LOCALI COMUNALI DI PONTE A NICCHERI

DISCIPLINARE PRESTAZIONALE 

                                                             Il Responsabile del Settore
                                                                       p.i. Roberto Fanfani
  

Pag. n. 1/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 2

Maggio       2016

Di seguito si indicano le attività comprese nel presente affidamento:  

LOCALI COMUNALI DI VIA ROMA n. 163 in BAGNO A RIPOLI 

1. smontaggio di centrale telefonica Definity AVAYA equipaggiata con :

• 8 accessi base ISDN

• 24 attacchi per telefoni digitali

• 32 attacchi per telefoni analogici

 LOCALI COMUNALI via dell'Antella n. 32 in PONTE A NICCHERI 

1. rimontaggio della centrale telefonica suddetta 

2. collegamento della centrale in LAN/WAN con gli altri sistemi comunali

3. collegamento alla stessa centrale delle apparecchiature fornite dall'amministrazione 

com.le ovvero recuperate e smontate da altri impianti ovvero fornite dall'Impresa 

fino ad un totale di : 

• n. 24 apparati telefonici digitali;

• n. 32 apparati telefonici analogici

4. configurazione  della  centrale  telefonica,  collegamento  delle  linee  telefoniche, 

programmazione secondo la numerazione richiesta ed indicata dalla D.L , prove di 

funzionamento ;  

 LOCALI COMUNALI DI via F.lli ORSI in BAGNO A RIPOLI 

1. smontaggio di n. 15/20 apparati telefonici digitali dalla centrale esistente ; 

2. fornitura  ,  installazione  e  programmazione  di  n.  10  apparati  telefonici  analogici 

Pag. n. 2/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DET_2016_0468 – Allegato 2

(modello Sirio o similare) su centrale esistente mod. definity Avaya;  

3. configurazione  della  centrale  telefonica  esistente,  programmazione  secondo  la 

numerazione richiesta ed indicata dalla D.L , prove di funzionamento  

AFFIANCAMENTO TECNICO (VARIE SEDI)  

1. attività  di  affiancamento  agli  operatori   tecnici  com.li   per  la  configurazione  e 

l'allacciamento degli impianti esistenti (dati e telefonici) presso il Centro Operativo o 

altre sedi suddette per un numero di ore previste di 16 +/- 4 

CONDIZIONI GENERALI  

Tutti le attività dovranno essere eseguite nel rispetto della regola dell'arte e secondo le 

indicazioni dettate dal personale dell'Amm.ne preposto al controllo. 

Il titolo è comprensivo di tutti i materiali e minuteria varia atta a consegnare gli impianti  

perfettamente funzionati ed operanti secondo quanto richiesto dalla  Direzione Tecnica e 

secondo la regola dell'arte. 

Il  titolo   è  inoltre  comprensivo  delle  opere  murarie,  dei  materiali  e  minuterie  varie 

necessarie  al  fissaggio  a  parete  delle  apparecchiature  sopra  indicate  nei  siti  indicati 

dall'Amm.ne Com.le. 

Il  titolo  è  altresì  comprensivo di  ogni  onere occorrente ,  al  collegamento delle  stesse 

apparecchiature alla rete comunale, alla messa in funzione delle stesse ed al rilascio delle 

certificazioni tecniche previste dalla normativa vigente in materia al fine di dare l'opera 

completa e funzionante secondo la regola dell'arte .  

Prezzo a corpo € 3.800,00/cad (tremilaottocento/00) 

Pag. n. 3/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

